РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2014 года                              гор. Покров

    №471/46
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
В соответствии с ч. 1 ст. 156 и ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 N 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом муниципального образования «Город Покров», регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров  РЕШИЛ:
1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на территории МО «Город Покров», согласно приложению.
2. Установить плату за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов от населения, проживающих в многоквартирных домах, в размере 3 рубля 89 копеек за 1 квадратный метр.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru. Действия настоящего Решения распростроняется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
Председатель
                                                                                            И.о. Главы

Совета народных депутатов города Покров
                                 города Покров

                                                       О.Г. Кисляков

   В.Ш. Аракелов
Приложение

к   Решению СНД г. Покров

       от 30 декабря 2014г. №471/46
	№ п/п
	Перечень обязательных работ по ремонту и содержанию в рамках договора управления многоквартирным домом
	Стоимость 1 кв.м. в руб

	1
	Услуги по управлению многоквартирным домом, в том числе
	2,04

	1.1
	заключение договоров на ЖКУ
	0,18

	1.2
	сбор платежей за  жилье и коммунальные услуги (услуги банка)
	0,46

	1.3
	ведение технической документации, ведение паспортно-учетной работы
	0,31

	1.4
	учет потребителей ЖКУ, выдача  справок
	0,25

	1.5
	ведение лицевых счетов
	0,20

	1.6
	контроль за соблюдением требований по предоставлению и оплате ЖКУ
	0,14

	1.7
	обеспечение информацией потребителей всеми доступными средствами по вопросу управления многоквартирным домом и предоставление ЖКУ
	0,18

	1.8
	заработная плата ИТР
	0,32

	2
	Осуществление контроля над состоянием общего имущества в многоквартирном доме, в том числе
	0,44

	2.1
	устранение выявленных неисправностей
	0.29

	2.2
	проведение текущего осмотра
	0,05

	2.3
	проведение частичного осмотра
	0,03

	2.4
	проведение внеочередных осмотров
	0,07

	3
	Содержание помещений общего пользования, в том числе
	4,87

	3.1
	подметание и влажная уборка  полов во всех помещениях общего пользования
	0,11

	3.2
	уборка мусора на контейнерных площадках
	0,12

	3.3
	уборка земельного участка входящего в составе общего имущества многоквартирного дома
	0,14

	3.4
	подметание земельного участка в летний период
	0,13

	3.5
	очистка урн
	0,01

	3.6
	сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопадов
	0,17

	3.7
	сдвижка и подметание снега при снегопаде
	0,12

	3.8
	вывоз твердых бытовых отходов
	3,89

	3.9
	замена разбитых по мере необходимости стекол окон и дверей
	0,02

	3.10
	устранение протечки в отдельных местах кровли
	0,16

	4
	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, в том числе
	0,38

	4.1
	укрепление водосточных труб, колен и воронок
	0,02

	4.2
	консервация системы центрального отопления
	0,36

	5
	Ремонт, регулировка, промывка, испытание, реконсервация систем центрального отопления, утепление бойлеров, утепление и прочистка дымовентиляционных каналов, в т.ч. материалы
	0,69

	6
	Проверка состояния и ремонт продухов  в цоколях зданий
	0,05

	7
	Ремонт и утепление наружных  водоразборных кранов и колонок
	0,03

	8
	Ремонт и укрепление входных  дверей
	0,04

	9
	Проведение технических осмотров и мелких работ, в том числе
	0,78

	9.1
	проведение осмотров и устранение неисправностей  канализационных вытяжек
	0,19

	9.2
	проверка в системах вентиляции наличия тяги дымоудаления в вентиляционных каналах
	0.10

	9.3
	проверка и устранение неполадок электротехнических устройств
	0,42

	9.4
	проверка заземления оболочки  электрокабеля
	0,03

	9.5
	замеры сопротивления изоляции проводов
	0,04

	10
	Аварийное обслуживание водоснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, канализации, энергоснабжения
	0,79

	11
	Дератизация
	0,03

	12
	Дезинсекция
	0,02

	13
	Санитарные работы по содержанию помещений общего пользования, в том числе
	0,26

	13.1
	протирка пыли с колпаков светильников, подоконников в помещениях общего пользования
	0,04

	13.2
	мытье и протирка дверей и окон в помещениях общего пользования
	0,04

	13.3
	уборка подвального и чердачного помещений
	0,07

	13.4
	удаление мусора с плоских кровель зданий
	0,03

	13.5
	окрашивание металлических элементов лестничных маршей
	0,02

	13.6
	ремонт (заливка) участков бетонных полов в местах общего пользования
	0,01

	13.7
	восстановление  штукатурного слоя стен в местах общего пользования
	0,02

	13.8
	окраска участков стен помещений общего пользования
	0,03

	14
	Подготовка зданий к праздникам
	0,07

	14.1
	замена аншлагов, содержащих название улицы и номер дома
	0,03

	14.2
	побелка бордюрного камня на придомовой территории
	0,02

	14.3
	окрашивание входных дверей
	0,02

	15
	Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества, в том числе
	0,23

	15.1
	сезонный покос травы
	0,06

	15.2
	подрезка деревьев и кустов
	0,03

	15.3
	уборка, текущий ремонт и окраска детских площадок, элементов благоустройства, включающих в себя скамьи, урны
	0,07

	15.4
	уборка придомовой территории, не входящей в состав общего имущества дома (со стороны фасада здания), по окончании зимнего периода
	0,02

	15.5
	механизированная уборка территории
	0,05

	16
	Ремонт и замена секций почтовых ящиков
	0,06

	17
	Регулировка и наладка систем отопления, в том числе
	1,11

	17.1
	оснащение тепловых пунктов контрольно – измерительными приборами
	0,05

	17.2
	установка общедомовых (коллективных) приборов учёта тепловой энергии и водомеров
	0,42

	17.2
	поверка и ремонт общедомовых (коллективных) приборов учёта тепловой энергии и водомеров
	0,10

	17.3
	установка регуляторов давления и регуляторов температуры на системах горячего водоснабжения и отопления в целях экономии ресурсов в интересах собственников
	0,26

	17.4
	промывка системы отопления отдельно по стоякам с применением химических составов (каустик)
	0,12

	17.5
	смена отдельных участков трубопроводов отопления
	0,05

	17.6
	смена отдельных участков трубопроводов горячего и холодного водоснабжения
	0,04

	17.7
	восстановление изоляции  участков трубопроводов теплоснабжения и ГВС
	0,03

	17.8
	смена вентилей на трубопроводах в технических помещениях
	0,04

	18
	Обслуживание систем коллективного Приёма телевидения (СКПТ), включающих антенное хозяйство
	0,08

	19
	Ремонт придомовой территории
	0,10

	19.1
	ремонт просевшей отмостки здания
	0,07

	19.1
	устройство металлических ограждений (перил)
	0,03

	20
	Использование специализированной техники
	0,03

	21
	Привлечение профильных специалистов, в том числе
	0,07

	21.1
	для сбивания наледи и сосуль с кровли, во время таяния снега
	0,01

	21.2
	для заделки панельных швов, трещин в кирпичной кладке, крепления водостоков
	0,06

	22
	Ремонт и гидроизоляция козырьков крылец
	0,09

	Итого:
	12,26

Завизировано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»
	                                                     А.А. Лежнина

	Начальник юридического отдела
	                                                         Д.В. Рогов

Начальник отдела по ценообразованию и

                   жилищно-коммунальному хозяйству

           Д.Н. Коровкин
PAGE